CPF: ***315753**
IP com n°: 10.1.1.25

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2215

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXTRAS

Volume: 11 - Número: 991 de 7 de Janeiro de 2025

DATA: 07/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 991/2025 - 07/01/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20240327/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240327/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240326/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240326/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240325/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240325/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240323/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240323/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240322/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240322/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240476/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240476/2024

Edimilson Viana da Silva  - CPF: ***.315.753-** - Data: 07/01/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2215

aDOM 2/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 991/2025 - 07/01/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240327/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20240327/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): ELIEL F DE ALENCAR OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de confecção de malharia em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA.
VALOR TOTAL: 1.114.387,10 (um milhão, cento e quatorze mil, trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2025 Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. E Amb. Media e Alta Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.39.00
outros serv. De terc. Pessoa jurídica,Subelemento 3.3.90.39.70. Exercício 2025 Atividade 1701.103010013.2.037 Manutenção de Piso de Atenção
Básica-PAB, Classificação econômica 3.3.90.39.00 outros serv. De terc. Pessoa jurídica,Subelemento 3.3.90.39.70. Exercício 2025 Atividade
1701.103050178.2.079 Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica, Classificação econômica 3.3.90.39.00 outros serv. De terc. Pessoa

jurídica,Subelemento 3.3.90.39.70. VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240326/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20240326/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA(O): ELIEL F DE ALENCAR OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de confecção de malharia em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA.
VALOR TOTAL: 100.000,22 (cem mil reais e vinte e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade
0501.101220013.2.020 Manut. Fun. Da Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 outros serv. De terc. Pessoa jurídica,Subelemento

3.3.90.39.70. VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA DA

ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240325/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20240325/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): ELIEL F DE ALENCAR OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de confecção de malharia em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São

Mateus do Maranhão/MA.  VALOR TOTAL: 59.122,00 (cinquenta e nove mil, cento e vinte e dois reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2025 Atividade 1901.082440018.2.065 Manutenção do Programa Bolsa Família, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.70. Exercício 2025 Atividade 1901.082440017.2.064 Manutenção da Proteção Social Básica, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. De ter. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.70. Exercício 2025 Atividade 1901.082430017.2.068 Manutenção do Programa
Criança Feliz, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.70. Exercício 2025 Atividade
1901.082430016.2.060 Manutenção da Proteção Social Especial, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.70. VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA

DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240323/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20240323/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024  CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): ELIEL F DE ALENCAR OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de confecção de malharia em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São

Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: 25.338,00 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2025 Atividade 0701.081220002.2.025 Manutenção, Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, Classificação Econômica

3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.70. VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá

iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240322/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20240322/2024 ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2024 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): ELIEL F DE ALENCAR OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de confecção de malharia em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São Mateus do

Maranhão/MA. VALOR TOTAL: 185.576,70 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta centavos). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0401.123610008.2.012 Manutenção e Desenvolvimento da Educação MDE, Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.70. VIGÊNCIA: 31/12/2024 até 31/12/2025, observando que a vigência irá

iniciar a partir do dia 02 de janeiro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 31 DE JANEIRO DE 2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240476/2024

          EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20240476/2024, que tem por objeto a prorrogar o
prazo de vigência e execução do contrato n° 20240348/2024, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de
Veículos para o Transporte Escolar (sem condutor, sem Combustível e com quilometragem livre) para atender as necessidades dos alunos da rede de
Ensino do Município de São Mateus do Maranhão/MA de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital, neste ato representado(a) pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sr.(a) Telma da

Silva Vieira, CPF  n° 279.219.053-15, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa 2 C EMPREENDIMENTO E EQUIPAMENTOS

LTDA. Inscrita no CNPJ nº 10.358.527/0001-46, com sede na Rua São Raimundo, n° 584, Centro, Cidade: Tuntum/MA CEP: 65.763-000, doravante

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 07/01/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2215

aDOM 3/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 991/2025 - 07/01/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Heytor Correia Souza, portador do CPF  n°  039.212.193-02. Exercício 2025 Atividade

0401.123610008.2.012 Manutenção e Desenvolvimento da Educação MDE, Classificação econômica 3.3.90.39.00. Outros serv. De Terc. Pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 02 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025.

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, São Mateus do Maranhão-MA, CONTRATANTE: Sr. TELMA DA SILVA VIEIRA e 2 C

EMPREENDIMENTO E EQUIPAMENTOS LTDA. CONTRATADA

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 07/01/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2215

aDOM 4/4www.saomateus.ma.gov.br